
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2012.gada 24.augustā                              Nr.12. 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst.14.oo. 
Sēdi sāk plkst.14.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS  
Jānis BOGDANOVS  
Juris ERTS 
Juris KOVAĻEVSKIS  
Valentīna LINIŅA  
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Maruta PLIVDA     
Vitālijs PLIVDA  
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Jevģenijs STEPANOVS 
Andrejs ZAGORSKIS 
  
Sēdē nepiedalās:   Nikolajs Bogdanovs - nav ziņojis neierašanās iemeslu;   
                              Alberts Vucāns - Rīgā.  komandējumā; 
                             
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists;  
Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos;   
Vita Patmalniece - nekustamā īpašuma daļas vadītājs;  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;   
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs;  
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs;  
Lilija Ostrovska - finanšu analītiķis;  
Inta Klindžāne - jurists; 
Anita Kairāne - personāla speciālists; 
Jānis Mūrnieks - SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs; 
Aija Caune - Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra direktore; 
Aleksandrs Lapuha - SIA „Preiļu saimnieks”  ūdensapgādes un kanalizācijas daļas 
vadītājs; 



 2 

Igors Surkovs - SIA „Daugavpils būvmehanizācija”  darbu vadītājs; 
Māris Šteinbergs -  būvuzraudzības firmas  SIA Sistēmeksperts” būvuzrauga palīgs; 
Jānis Skutels - tehniskās daļas vadītājs; 
Jānis Jirjens - SIA „C projekti”  projekta autors un autoruzraugs; 
V. Siņicina-Kuļka - SIA „C projekti” 
Andris Svarinskis - ceļu segumu būvuzraugs; 
Normunds Šteinbergs - būvuzraudzības firmas  SIA Sistēmeksperts” būvuzraugs;  
Inese Šņepste - SIA „Preiļu saimnieks” sabiedrisko attiecību speciālists; 
Ainis Noviks - uzņēmējs; 
  
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
  
1.1. Par grozījumiem Nr.2   „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada   
2012.gada pamatbudžetu”. 
1.2. Par grozījumiem Nr.2 „Preiļu novada domes Saistošajos noteikumos Nr.2  
„Par speciālo   budžetu  2012.gadam”.  
1.3. Par papildus līdzekļu piešķiršanu. 
1.4. Par projekta „Biedrības „Preiļu NVO centrs” dalīborganizāciju kapacitātes  
stiprināšana” līdzfinansējumu. 
1.5. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu pilsētas kapličas ēkas remontdarbiem. 
1.6. Par apkures ierīkošanu Aizkalnes pagasta TN telpās.  
1.7. Par ārējā  apgaismojuma rekonstrukciju. 
1.8. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa. 
1.9. Par administratīvo lietu ierosināšanu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu. 
1.10. Par pašvaldības īpašuma -  dzīvokļu reģistrāciju Zemesgrāmatā. 
1.11. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1” rēķinu apmaksu. 
1.12. Par nedzīvojamo telpu nomu. 
1.13. Par zemes gabala iznomāšanu. 
1.14. Par neapdzīvojamo telpu Tirgus laukumā 1, Preiļos nomas tiesību izsoli. 
1.15. Par Preiļu novada domes kustamās mantas - automašīnas VW SARAN  atsavināšanu.  
1.16. VAS „Latvijas Hipotēku un zemes banka” iesnieguma izskatīšana. 
1.17. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Raiņa ielā 10, Preiļu novada  
Aizkalnes pagasta, Aizkalnē apkuri 2012./2013.gada apkures sezonā.  
1.18. Par atkritumu apsaimniekošanas tarifu Preiļu novadā. 
1.19. Par papildus darbiem seguma atjaunošanai  Tirgus laukumā 5, Preiļos. 
1.20. Par dzīvojamās mājas Līvānu ielā 11, Preiļos  pieslēgumu ūdensvada un  
kanalizācijas tīklam. 
1.21. Par Preiļu Mūzikas un  mākslas skolas vokālās mūzikas - kora klases finansējumu. 
1.22. Par lietusūdeņu kanalizācijas remontdarbu veikšanu Brīvības ielas, Preiļos 
posmā. 
1.23. Par pašvaldības kapitālsabiedrībām un pašvaldības izšķirošajā ietekmē  
esošajām kapitālsabiedrībām  minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu.  
1.24. Par SIA „Preiļu saimnieks” reorganizācijas iespējām. 
   
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS  SĒDES JAUTĀJUMI: 
 
2.1. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
2.2. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.3. Par uzņemšanu rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.4. Par pašvaldības  dzīvojamās platības piešķiršanu.  
2.5. Par pašvaldības dzīvojamās platības īres līguma pārrakstīšanu.  
2.6. Par bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu.  
 



 3 

2.7. Par vecāku līdzdalības maksājumiem Preiļu novada Bērnu un jauniešu  centra  
izglītības programmās. 
2.8. Par valsts budžeta līdzekļu mācību literatūras iegādei sadali starp novada izglītības  
Iestādēm. 
2.9. Par direktora vietnieka  informātikas jautājumos likmi Preiļu 1.pamatskolā. 
2.10. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
2.11. Par finansiālu atbalstu. 
2.12. Par uzturēšanās maksu sociālajā centrā „Līči”. 
     
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
  
3.1. Par nosaukuma un adreses  piešķiršanu. 
3.2. Par nekustamā īpašuma sadali.  
3.3. Par platības apstiprināšanu. 
3.4. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
 
PAPILDJAUTĀJUMI: 
 
4. Par Preiļu novada pašvaldības policijas priekšnieka iecelšanu amatā. 
5. Par 2012.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plāna izmaiņām Preiļu 
novadā. 
6. Par zemes gabala iznomāšanu. 
7. SIA „Preime” iesnieguma izskatīšana. 
8. Par apbūvētu zemes vienību piekritību pašvaldībai. 
9. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu pilsētā. 
10. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
11. Par piekrišanu iemitināšanai pašvaldības īpašumā. 
 
 
Deputāti apstiprina  domes sēdes  darba kārtību ar papildjautājumiem. 
 
Turpmākā domes sēdes darbā deputāts Jānis Anspoks  nepiedalās. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 
 

p.1.1. 
 

PAR GROZĪJUMIEM Nr.2. „SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.1. „PAR PREIĻU NOVADA 
2012.GADA PAMATBUDŽETU” 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.7.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Preiļu novada 2012.gada 
pamatbudžetu”: 
 

1. Ieņēmumos = + Ls 110 762,00 
Tai skaitā : 

• Finansējums  projektam „Gājēju ietves izbūve no Preiļiem līdz Preiļu pagasta 
administratīvajai ēkai”  = + Ls 74 000,00 

• Finansējums projektam  „Preiļu novada Aizkalnes un Preiļu pagastu centru 
publisko ēku vienkāršotā rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana” = + Ls 25 
200,00 

• Finansējums no Kultūrkapitāla fonda  projektam „Latviešu literāti caur Preiļu 
novadu”   Preiļu bibliotēkai = + Ls 320,00 

• Finansējums no Kultūras ministrijas projektam „Muzeja krājumu uzturēšanai un 
izmantošanai pašvaldību muzejos” Preiļu VLM muzejam = + Ls 1 100,00 

• Finansējums no Kultūras ministrijas projektam „Tekstīlijas Latgales Romas katoļu 
draudžu dievnamos” Preiļu VLM muzejam = + Ls 200,00 

• Dotācija no valsts budžeta mācību literatūras iegādei = + Ls 2542,00 
• Ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem novada Kultūras centram   = + 

Ls 7400,00 
 

2. Izdevumos = + Ls  110 762,00 
Tai skaitā : 

• Izglītībai  = + Ls 2542,00 
• Teritorijas attīstībai un apsaimniekošanai= + Ls 99 200,00 
• Kultūra un sports = + Ls 9020,00 

 
3. Pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Tai skaitā 
 

• Preiļu bibliotēka  (projekts „Latviešu literāti caur Preiļu novadu”)  
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 320,00 
 



 5 

• Preiļu pagasta pārvalde  
- atalgojumam (1100) = - Ls 2500,00 
- soc.apdroš.oblig.iemaksām  (1200)= -  Ls1000,00 
- pakalpojumiem (2200)= + Ls 1300,00 
- pamatlīdzekļiem  (5000)= + Ls 2200,00 

 
•  Komunālā saimniecība Preiļu pagasta pārvaldē    

- pakalpojumiem (2200) =  - Ls 2000,00 
- pamatlīdzekļiem  (5000 )= + Ls 3000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= - Ls 1000,00 
 

•  Komunālā saimniecība Saunas   pagasta pārvaldē    
- pakalpojumiem (2200) =  + Ls 3000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= - Ls 3000,00 

 
• Preiļu VLM muzejs ( projektiem  „Muzeja krājumu uzturēšanai un izmantošanai 

pašvaldību muzejos” un „Tekstīlijas Latgales Romas katoļu draudžu dievnamos”) 
- pamatlīdzekļiem  (5000 )= + Ls 1100,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 1700,00 
- atalgojumam ( 1100) = - Ls 1500,00 
- pakalpojumiem (2200) =  + Ls 360,00 
- soc.apdroš.oblig.iemaksām  (1200)= -  Ls 360,00 
- komandējumiem (2100) = + Ls 50,00 

 
• Teritorijas attīstība un plānošana  (projektiem  „Preiļu novada Aizkalnes un Preiļu 

pagastu centru publisko ēku vienkāršotā rekonstrukcija un teritorijas 
labiekārtošana”  un Gājēju ietves izbūve no Preiļiem līdz Preiļu pagasta 
administratīvajai ēkai)  

- pamatlīdzekļiem  (5000)= +  Ls 99 200,00 
 

• Pārējie izdevumi 
- pakalpojumiem (2200) =  + Ls 1000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= - Ls 6300,00 
- prese (2400) =  + Ls 300 
- dotācijas (3000) = + Ls 5000,00 

 
• Dzimtsarakstu nodaļa   

- materiāliem, energoresursiem (2300)= - Ls 200,00 
- prese (2400) =  + Ls 200,00 

 
• Vispārējie vadības dienesti    

- materiāliem, energoresursiem (2300)= - Ls 120,00 
-  pakalpojumiem (2200) =  + Ls 120,00 

 
• Pārējā ekonomiskā darbība  

- pakalpojumiem (2200) =  + Ls 3000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)=  +Ls 1000,00 
- dotācijas (3000) = - Ls 9000,00 
- pamatlīdzekļiem  (5000)= + Ls 5000,00 
 

• Ielu apgaismošana  
- pakalpojumiem (2200) =  + Ls 12500,00 

 
• Teritorijas attīstība un plānošana 



 6 

- pamatlīdzekļiem (5000) = -  Ls 12500,00 
 

• Komunālā saimniecība Preiļu pilsētā 
- dotācijas (3000) = + Ls 500,00 
- komandējumiem (2100) = + Ls 1500,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)=  - Ls 2000,00 
 

• Pieaugušo sports 
- pakalpojumiem (2200) =  - Ls 1000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 2000,00 
- pasākumiem (2800) = - Ls 1000,00 
 

• Kultūras centrs 
- pakalpojumiem (2200) =  + Ls 2000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 3000,00 
- pamatlīdzekļiem  (5000)= - Ls 3000,00 
- pasākumiem (2800) = + Ls 5400,00 

 
• Pārējā sociālā aizsardzība  

- materiāliem, energoresursiem (2300)= - 2600,00 
- pabalstiem (6000) = + Ls 2600,00 

 
• Krīzes centra izveide (projekts)  

- atalgojums (1100 ) = + Ls 6400,00 
- soc.apdroš.oblig.iemaksām  (1200)= + Ls 2040,00 
- pamatlīdzekļiem (5000) = -  Ls 10440,00 
- pakalpojumiem (2200) =  + Ls 2000,00 
- materiāliem, energoresursiem (2300) = + Ls 500,00 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 

 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

p.1.2. 
 

PAR GROZĪJUMIEM Nr.2. „PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.2 
„PAR SPECIĀLO BUDŽETU 2012.GADAM 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.7.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt  šādus  grozījumus „Saistošajos noteikumos nr.2 „Par speciālo budžetu” 2012.gadam: 
 
1.1. Ieņēmumos = + Ls 25871,00 

Tai skaitā: 
• Valsts budžeta dotācija pašvaldību autoceļu un ielu uzturēšanas darbiem   = + Ls 

25871,00 
 

1,2. Izdevumos  = + Ls 25871,00 
Tai skaitā: 
• Pašvaldību autoceļu un ielu uzturēšanas darbiem  = + Ls 25871,00 
 

1.3. Pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem  
- pakalpojumi (2200) = + Ls 25871,00 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  B.Savicka 

    
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

p.1.3. 
 

PAR PAPILDUS LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 
 

p.1.3.1. 
 

PAR  PAPILDUS LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU  PROJEKTAM  
„TŪRISMA ATTĪSTĪBAS VECINĀŠANA  LATGALES -UTENAS - VITEBSKAS  PĀRROBEŽU 

REĢIONOS”,   AKRONĪMS  (BELLA DVINA-2) 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, J.Skutels) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot 2012.gada 10.jūlija Latgales reģiona attīstības 
aģentūras  projektu vadītāja Jāņa Veipa vēstuli Nr.01-07/102  par papildus līdzekļu  
iedalīšanu  projektam  „Tūrisma attīstības vecināšana  Latgales-Utenas-Vitebskas  
pārrobežu reģionos”, akronīms   (Bella Dvina-2) sakarā ar autostāvvietas atrašanās vietas  
maiņas  papildus darbu apmaksu,  ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - atturas,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt projektam  „Tūrisma attīstības vecināšana  Latgales - Utenas - Vitebskas  
pārrobežu reģionos”, akronīms   (Bella Dvina-2)  papildus līdzfinansējumu  summā 6513,89  
EUR  ( 4577,96 Ls). 
(Pielikums Nr.1., 2., 3., 4.). 
2. Līdzekļus  iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Komunālā saimniecība”.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
novada domes ekonomistiem; 
novada domes galvenajam grāmatvedim; 
LRAA; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 9 

p.1.3.2. 
 

SIA „PREIĻU CELTNIEKS”  KOMERCDIREKTORA EGILA STIKĀNA 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Skutels) 
 

Izskatot SIA „Preiļu celtnieks”, reģ. Nr.41503024529, juridiskā adrese Celtnieku ielā 2, 
Preiļos,  komercdirektora Egila Stikāna 2012.gada 16.augusta vēstuli Nr.37 
(reģ.16.08.2012., Nr.17-1-68/1663) par papildus finansējuma piešķiršanu objekta  „Preiļu 
novada Aizkalnes pagasta publiskās ēkas vienkāršotā rekonstrukcija” ietvaros, ņemot vērā 
2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt  SIA „Preiļu celtnieks”  piešķirt papildus finansējumu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

p.1.4. 
 

PAR PROJEKTA „BIEDRĪBAS „PREIĻU NVO CENTRS” DALĪBORGANIZĀCIJU  
KAPACITĀTES STIPRINĀŠANA” LĪDZFINANSĒJUMU 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu un izskatot  biedrības „Preiļu 
NVO centrs” 2012.gada 3.augusta  vēstuli Nr.13 (reģ. 06.08.2012., Nr.4-11/1602),  ņemot 
vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt līdzfinansējumu Ls 1 046,30 apmērā ESF Darbības programmas „Cilvēkresursi 
un nodarbinātība” apakšaktivitātes 1.5.2.2.2. „Nevalstisko organizāciju administratīvās 
kapacitātes stiprināšana” projektam „Biedrības „Preiļu NVO centrs” dalīborganizāciju 
kapacitātes stiprināšana”, lai stiprinātu nevalstisko organizāciju kapacitāti ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanā. Projekta īstenotājs ir  biedrība 
„Preiļu NVO centrs”. 
2. Paredzēt projekta līdzfinansējumu no pašvaldības 2013.gada budžeta. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Matisāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 11 

p.1.5. 
 

PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU PREIĻU PILSĒTAS KAPLIČAS ĒKAS REMONTDARBIEM 
(A.Adamovičs, J.Skutels, O.Hļebņikovs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, ņemot vērā 2012.gada 
17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Ls 7 156,93 finansējumu Preiļu novada Preiļu pilsētas kapličas ēkas (Ziedu ielā 
23, Preiļos, kadastra apzīmējums ir 7601 003 1726 001) remontdarbiem. 
2. Līdzekļus paredzēt  no Preiļu novada domes budžeta sadaļas  „Komunālā saimniecība”.   
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Matisāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

p.1.6. 
 

PAR APKURES IERĪKOŠANU AIZKALNES PAGASTA TAUTAS NAMA TELPĀS 
(A.Adamovičs, V.Plivda, J.Kovaļevskis, G.Uzuleviča) 

 
Izskatot 2012.gada 29.jūnijā saņemto Aizkalnes pagasta iedzīvotāju iesniegumu un 
Aizkalnes TN vadītājas Māras Rožinskas prasību, tika veikta ēkas esošās krāšņu apkures 
apsekošana situācijas izpēte un sagatavota izmaksu tāme alternatīvas elektrosildītāju 
apkures sistēmas ierīkošanai, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.7.), 
 
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Jautājumu par  apkures  ierīkošanu Aizkalnes TN ēkā skatīt  pie pašvaldības  2013.gada 
budžeta.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja J.Skutels 
 
Nosūtīt:  
Tehniskās daļas vadītājam. 
Finanšu analītiķim 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

p.1.7. 
 

PAR ĀRĒJĀ APGAISMOJUMA REKONSTRUKCIJU 
(A.Adamovičs, J.Skutels) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem, izskatot SIA „EMPOWER” piestādīto tāmi par ārējā apgaismojuma 
rekonstrukcijas Tirdzniecības, Rožu, Viļānu un Šķērsiela ielās II kārtas izmaksām, ņemot 
vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt līdzekļus summā Ls 10675.72 rekonstrukcijas darbu veikšanai. 
2. Līdzekļu paredzēt no budžeta sadaļas „Komunālā saimniecība” 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja L.Ostrovska 

 
 

 
p.1.8. 

 
PAR NEDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU PIRMS TERMIŅA 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot IK „AB juridiskie jautājumi” vadītājas Aijas Bizānes – Vadeišas, adrese: N.Rancāna 
iela 2-27, Preiļi, 2012.gada 8.augusta iesniegumu (reģ. 08.08.2012., Nr. 4-11/1621) par 
neapdzīvojamo telpu nomas līguma (noslēgts 2012.gada 10.februārī) izbeigšanu pirms 
termiņa, pamatojoties uz Civillikuma 2173.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu un otrās daļas 3. punktu, nomas līguma 5.5. punktiem, ņemot vērā 
2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt 2012.gada 10.februārī ar IK „AB juridiskie jautājumi” noslēgto neapdzīvojamo telpu 
Kooperatīva ielā - 6, Preiļos (platība 17,6 kv.m) nomas līgumu Nr. 25-2012/3 ar 2012.gada 
8.septembri 
2. Nekustamā īpašuma daļai veikt telpu pieņemšanu līdz 2012.gada 8.septembrim. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 



 14 

p.1.9. 
 

PAR ADMINISTRATĪVO LIETU IEROSINĀŠANU PAR NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDU PIEDZIŅU 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju parādiem par 
2011.gadu un agrāk, pamatojoties uz „Administratīvā procesa likuma” 57.pantu, 59.pantu, 
62.panta 1.daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.pantu, likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 9.panta 1. un 2.daļu, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ierosināt administratīvās lietas par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 
bezstrīda kārtībā no Preiļu novada nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem, kuru nodokļa 
parāds pārsniedz Ls 50,00 saskaņā ar pievienoto sarakstu. 
Pielikums Nr.5.  - Pelēču pagasts; 
Pielikums Nr.6.  - Aizkalnes pagasts; 
Pielikums Nr.7.  - Preiļu pagasts; 
Pielikums Nr.8.  - Saunas pagasts; 
Pielikums Nr.9.  - Preiļu pilsēta;  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
p.1.10. 

 
PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻU ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

 
p.1.10.1. 

 
PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - DZĪVOKĻA LIEPU IELĀ 9-13, PREIĻOS 

REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 
(A.Adamovičs, N.Bogdanovs, O.Hļebņikovs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Liepu ielā 9-13, Preiļos, reģistrāciju 
zemesgrāmatā, konstatēts, ka dzīvokļa īpašums Liepu ielā 9-13, Preiļos ir Preiļu novada 
pašvaldības tiesiskajā valdījumā saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra 
ziņām. Dzīvokļa kopējā platība - 38,3 kv.m. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem 
dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē,  pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu 
zemesgrāmatās” VI. nodaļu, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu Liepu ielā 9-13, Preiļos uz Preiļu novada 
pašvaldības vārda. 
2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 
zemesgrāmatā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
p.1.10.2. 

 
PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - DZĪVOKĻA LIEPU IELĀ 7-34, PREIĻOS 

REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 
(A.Adamovičs, J.Erts, I.Klindžāne) 

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma - dzīvokļa Liepu ielā 7-34, Preiļos, reģistrāciju 
zemesgrāmatā, konstatēts, ka dzīvokļa īpašums Liepu ielā 7-34, Preiļos ir Preiļu novada 
pašvaldības tiesiskajā valdījumā saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra 
ziņām. Dzīvokļa kopējā platība - 70,5 kv.m. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem 
dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām”14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu 
zemesgrāmatās” VI. nodaļu, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.7.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu Liepu ielā 7-34, Preiļos uz Preiļu novada 
pašvaldības vārda. 
2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 
zemesgrāmatā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
13.08.2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
p.1.11 

 
PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU BIEDRĪBAS „ES 1”  RĒĶINU APMAKSU 

(A.Adamovičs, I.Klindžāne, J.Erts) 
 
Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1” valdes priekšsēdētāja Aiņa Novika iesniegumu 
(reģ.06.07.2912., Nr.4-11/1507) par īrnieku neapmaksātajiem rēķiniem pašvaldībai 
piederošajos dzīvokļos Daugavpils ielā - 42, Preiļos, pamatojoties uz Dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgumu (noslēgts 01.03.2008.), likumu  „Par 
pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu,  „Dzīvokļa īpašuma likumu”, „Par dzīvojamo 
telpu īri” 50.pantu, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.7.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apmaksāt dzīvokļu īpašnieku  biedrībai „ES 1” uzkrājušos parādu par Preiļu novada 
domes izīrētajiem dzīvokļiem Daugavpils ielā 42, Preiļos, no budžeta sadaļas“ komunālā 
saimniecība”. 
dzīvoklis Nr.9  summa Ls 134,30  (laika periods 2012.g.marts - 2012.gada maijs); 
dzīvoklis Nr.17 summa Ls 165,92 (laika periods 2012.g.marts - 2012.gada maijs); 
kopējā summa Ls 300,22  (trīs simti lati, 22 santīmi); 
2. Novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai. 
3. Griezties Preiļu rajona tiesā ar prasību par dzīvokļa Nr. 17 īrnieka ……………. izlikšanu 
no dzīvojamās platības. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja    I.Klindžāne 
16.07.2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

p.1.12. 
 

PAR  NEDZĪVOJAMO TELPU NOMU 
 

p.1.12.1. 
 

SIA „EVROMASTER”  VALDES LOCEKĻA ANDREJA ROMANOVA  
IESNIEGUMNA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot SIA „Evromaster”, reģistrācijas Nr. 41503040078, juridiskā adrese Tirgus laukums -
1, Preiļi, valdes locekļa Andreja Romanova 2012.gada 1.augusta iesniegumu (reģ. 
01.08.2012.,  Nr. 4-11/1587) par papildus telpas 14,5 kv.m platībā nomu Tirgus laukumā -1, 
Preiļos ofisa paplašināšanai, konstatēts: 
2007.gada 29.martā noslēgts novada pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu Tirgus 
laukumā -1, Preiļos, nomas līgums ar SIA „Evromaster” par telpu ar kopējo platību 45,5 kv.m 
nomu. Par telpu nomu Nomnieks maksā Ls 15,00 (tai skaitā PVN) mēnesī. Telpas tiek 
iznomātas ar mērķi - SIA „Evromaster” ofisa vajadzībām. Nomniekam uz doto brīdi nav 
nomas maksas parādu, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) punktu,  ņemot vērā 2012.gada 17.augusta 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izdarīt izmaiņas ar SIA „Evromaster” 2007.gada 29.martā noslēgtajā nedzīvojamo telpu 
nomas līgumā Nr. 4-25/10, nosakot, ka nomā tiek nodota papildus telpa (Nr. 3 pēc plāna) 
14,5 kv.m platībā. 
2. Noteikt kopējo nomas maksu par visām iznomātajā telpām Ls 20,00 mēnesī (tai skaitā 
PVN).  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
09.08.2012. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

p.1.12.2. 
 

LATGALES PARTIJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA ALDA ADAMOVIČA 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovics, J.Kovaļevskis, J.Stepanovs) 
 
Izskatot 2012.gada 14.augusta Latgales partijas priekšsēdētāja Alda Adamoviča iesniegumu 
(reģ.14.08.2012.,  Nr. 4-11/1649) par telpas 32,0 kv.m platībā nomu Tirgus laukumā -1, 
Preiļos ar mērķi - partijas biroja iekārtošana, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14. punkta b) apakšpunktu, ņemot 
vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
Aldis Adamovičs lūdz telpu nomas līgumu slēgt uz trīs gadiem. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - nebalso,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar Latgales partiju par telpu 32,0 kv.m platībā 
(telpa Nr.6 un Nr.7, 2.stāvā, pēc plāna) nomu Tirgus laukumā -1, Preiļos uz 3 gadiem ar 
mērķi - partijas biroja iekārtošana. 
2. Noteikt nomas maksu par iznomātajām telpām Ls 10,00 mēnesī (plus PVN).  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
09.08.2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
p.1.12.3. 

 
I. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, V.Patmalniece, J.Erts) 
 

Izskatot  I. P., personas kods ……….., dzīvo ……………….    2012.gada 16.augusta  
iesniegumu (reģ.16.08.2012., Nr.4-15/735-P) par telpas 20,25 kv.m platībā nomu Tirgus 
laukumā -1, Preiļos ar mērķi - ziedu un dāvanu veikala ierīkošana, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) 
apakšpunktu, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar I. P. par telpu 19,61 kv.m platībā (telpa Nr.4, 
1.st. pēc plāna) nomu Tirgus laukumā -1, Preiļos uz 1 gadu ar mērķi - ziedu un dāvanu 
veikala ierīkošana. 
2. Noteikt nomas maksu par iznomātajām telpām Ls 10,00 mēnesī (plus PVN).  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
16.08.2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

p.1.13 
 

PAR ZEMES GABALA IZNOMĀŠANU  
 

A. R. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot A. R., personas kods …………, dzīvo ………..    2012.gada 16.augusta iesniegumu 
(reģ.16.08.2012., Nr.4-15/731-R) par zemes gabalu ar kadastra Nr. 7658 003 0134 un 7658 
003 0255 Preiļu novada  Preiļu pagastā nomu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts, ka 
zemes gabals ar kadastra Nr. 7658 003 0255 ir valsts rezerves zeme, bet uz zemesgabalu 
ar kadastra Nr. 7658 003 0134 izbeigtas zemes lietošanas tiesības, nomas tiesības bijušais 
īpašnieks nav izmantojis. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 
noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 
nomu”, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt zemes nomas līgumu ar A. R. par divu zemes gabalu Preiļu novada Preiļu pagastā 
(kadastra Nr. 7658 003 0134, platība 0,9 ha un kadastra Nr. 7658 003 0255, platība 0,6 ha) 
nomu uz 5 gadiem ar mērķi - lauksaimnieciskā darbība. 
2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
16.08.2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
`   



 22 

p.1.14. 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU TIRGUS LAUKUMĀ -1, PREIĻOS NOMAS TIESĪBU IZSOLI 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Bogdanovs) 

 
Izskatot jautājumu par neapdzīvojamo telpu Tirgus laukumā -1, Preiļos iznomāšanu, 
konstatēts: 
1. 2012.gada 3.augustā izbeigts neapdzīvojamo telpu nomas līgums ar a/s „Latvijas 
Krājbanka”. 
2. Telpas nodotas 2012.gada 3.augustā ar abpusēji parakstītu pieņemšanas -nodošanas 
aktu.  
3. Telpas nodotas labā stāvoklī, derīgas turpmākai izmantošanai.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 61.pantu, 
2010.gada 8.jūnija Ministru Kabineta noteikumiem Nr.515 „Noteikumi par valsts un 
pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 
līguma tipveida nosacījumiem”,  ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izsludināt neapdzīvojamo telpu Tirgus laukumā -1, Preiļos nomas tiesību izsoli, ievietojot 
informāciju pašvaldības mājas lapā un uz sludinājumu stendiem.  
2. Apstiprināt „Neapdzīvojamo telpu Tirgus laukumā -1, Preiļos” izsoles noteikumus 
(pielikums Nr.10.). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

p.1.15. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES KUSTAMĀS MANTAS - AUTOMAŠĪNAS  
VW SARAN ATSAVINĀŠANU 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar Preiļu novada domes kustamo mantu automašīnu 
VW SARAN, pamatojoties uz likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 
ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Preiļu novada domes kustamo mantu - automašīnu 
VW SARAN 1996. izlaiduma gads, valsts Nr. ES 7535, tehniskā eksperta novērtējums LVL 
450,00 (četri simti piecdesmit latu). 
2. Apstiprināt Preiļu novada domes kustamās mantas - automašīnas VW SARAN izsoles 
noteikumus. 
(Pielikums  Nr.11.). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
p.1.16. 

 
VAS „LATVIJAS HIPOTĒKU UN ZEMES BANKA” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, J.Erts) 
 

Izskatot VAS „Latvijas Hipotēku un zemes banka”, reģ. Nr.40003132437, PMD Mārketinga 
daļas projektu vadītāja Jura Rūtenberga  2012.gada 25.jūnija  iesniegumu, (reģ.27.06.2012., 
Nr. 4-11/1397), „Par VAS „Latvijas Hipotēku un zemes banka” vides objekta „Pilons-
pulkstenis demontāžu”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 
3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.un 19.punktiem, lai saglabātu vides objektu „Pilons-
pulkstenis”, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pārņemt Preiļu pilsētā esošo vides objektu „Pilons-pulkstenis” Preiļu novada domes 
īpašumā, uzņemoties pilnu atbildību un tiesības par tā turpmāko apsaimniekošanu. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  A.Džeriņš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

 
p.1.17. 

 
PAR DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJAS RAIŅA IELA 10, AIZKALNE, AIZKALNES  

PAGASTS PREIĻU NOVADS APKURI 2012/2013.GADA APKURES SEZONĀ 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, G.Uzuleviča, J.Kovaļevskis, I.Klindžāne, V.Patmalniece,  

V.Plivda, L.Pastars, J.Erts, J.Bogdanovs) 
 

Izskatot Preiļu novada domes Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājas Guntas Uzulevičas 
2012.gada 13.jūlija iesniegumu (reģ.13.07.2011.,Nr.4-11/1491),  par apkures nodrošināšanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļiem Raiņa ielā 10, Preiļu novada Aizkalnes 
pagasta, Aizkalnē, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”, ņemot vērā 2012.gada 
17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.),  
nekustamā īpašuma daļas vadītāja Vita Patmalniece ieteica jautājumu atkārtoti skatīt š.g. 
septembrī, 
domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosināja  uz nākošo domes sēdi sagatavot līguma 
projektu par apkures izmaksām par pašvaldības izīrētajiem dzīvokļiem Raiņa ielā -10, 
Aizkalnē: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot līguma projektu par apkures izmaksām 
pašvaldības izīrētajos dzīvokļos Raiņa ielā -10, Aizkalnē. 
2.  Jautājumu atkārtoti  skatīt  š.g. septembra domes sēdē. 
 
Sagatavoja  A.Džeriņš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
 
 

p.1.18. 
 

PAR ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS TARIFU PREIĻU NOVADĀ 
(A.Adamovičs, J.Mūrnieks, V.Plivda, O.Hļebņikovs, J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot SIA „Preiļu saimnieks”, reģ. Nr.47703001720, valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka  
2012.gada 28.jūnija vēstuli Nr. 1-8/162, (reģ.10.06.2012.,Nr. 4-11/1466) „Par atkritumu 
tarifu”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt no 2012.gada  1.oktobra cieto sadzīves atkritumu  (CSA) apsaimniekošanas tarifu 
Preiļu novadā - Ls 7,50 (bez PVN) par vienu  kubikmetru. 
(Pielikums Nr.12.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  A.Džeriņš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
 

p.1.19. 
 

PAR PAPILDUS DARBIEM SEGUMA ATJAUNOŠANAI TIRGUS LAUKUMĀ 5, PREIĻOS 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, J.Skutels, J.Stepanovs) 

 
Izskatot SIA „Būvmehanizācija” iesniegto papildus darbu tāmi „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Preiļos. Jauna ūdensvada un kanalizācijas tīklu (16km) būvniecības 
un rekonstrukcijas II kārta Preiļu pilsētā. Centra rajona ūdensapgādes tīklu un kanalizācijas 
tīklu rekonstrukcija, paplašināšana un kanalizācijas tīklu izbūve ielās, kur jau ir ūdensvada 
tīkli Jaunu ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve. Artēzisko urbumu tamponēšana Pils 
ielas ūdensgūtnē. (2. komponente)” ietvaros papildus apjoma seguma atjaunošanai Tirgus 
laukumā pretī ēkai Nr.5., ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt finansējumu Ls 3422,64 darbu veikšanai. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja J.Skutels 

 
Pielikumā Nr.13.  
Papilddarbu izmaksu tāme Nr.1 uz 1 lapas. 

 
Nosūtīt:  
Finanšu analītiķim 
Tehniskās daļas vadītājam. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

 
 

p.1.20. 
 

PAR DZĪVOJAMĀS MĀJAS LĪVĀNU IELĀ 11, PREIĻOS  PIESLĒGUMU ŪDENSVADA  
UN KANALIZĀCIJAS TĪKLIEM 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Skutels, J.Mūrnieks, J.Jirgens,  J.Kovaļevskis,  
O.Hļebņikovs, M.Plivda, J.Stepanovs, J.Erts) 

 
Izskatot V. Z., personas kods ………., dzīvo …………., 2012.gada 6.augusta iesniegumu 
(reģ.06.08.2012., Nr.4-15/688-Z) par ūdensvada un kanalizācija pieslēguma punkta izbūvi, 
tika konstatēts, ka projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Preiļos. Jauna 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu (16km) būvniecības un rekonstrukcijas II kārta Preiļu 
pilsētā. Centra rajona ūdensapgādes tīklu un kanalizācijas tīklu rekonstrukcija, 
paplašināšana un kanalizācijas tīklu izbūve ielās, kur jau ir ūdensvada tīkli Jaunu 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve. Artēzisko urbumu tamponēšana Pils ielas 
ūdensgūtnē. (2. komponente)”, ietvaros nav paredzēta ūdensvada un kanalizācijas  
pieslēguma punkta izbūve šķērsielā, zemes gabala  kadastra apzīmējums 7601 006 0622 
(pašvaldībai piekritīgā zeme). Ņemot vērā SIA „Būvmehanizācija” sagatavoto papildus 
darbu tāmi un 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt finansējumu Ls 1367,29 Līvānu ielas  šķērsielas, Preiļos, pieslēguma punkta  
ūdensvada un kanalizācijas tīkliem  izbūvei pašvaldībai piekritīgās zemes robežās. 
2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas „Komunālā saimniecība”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja J.Skutels 

 
Pielikumā:  
Nr.14. V. Z. iesniegums. 
Nr.15. Papilddarbu izmaksu tāme Nr.2 uz 1 lapas. 
Nr.16. Izkopējums no tehniskā projekta uz 1 lapas. 
Nr.17. Grafiskais pielikums uz 1 lapas. 
 
Nosūtīt:  
Finanšu analītiķim. 
SIA „Preiļu saimnieks” 
Tehniskās daļas vadītājam. 

 
 
 
 
 
 

 
 



 29 

 
p.1.21. 

 
PAR PREIĻU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS VOKĀLĀS  

MŪZIKAS - KORA KLASES FINANSĒJUMU  
(A.Adamovičs, L.Ostrovska, V.Liniņa, O.Hļebņikovs, J.Erts, J.Kovaļevskis, L.Pauniņa) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem, izskatot Preiļu Mūzikas un mākslas skolas direktora Alberta Vucāna 
2012.gada 15.augusta iesniegumu Nr.1-19/26 (reģ.15.08.2012., Nr.4-11/1653) par līdzekļu 
piešķiršanu profesionālās ievirzes programmas „Vokālā mūzika - kora klase” (lic.10V 21206) 
pedagoģiskās slodzes finansēšanai, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.7.),  ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt līdzekļus summā Ls 1825 ievirzes programmas „Vokālā mūzika - kora klase” 
(lic.10V 21206) pedagoģiskās slodzes (32 stundas) finansēšanai līdz 2012.gada beigām. 
2. Turpmāko pedagoģiskās slodzes finansēšanu  skatīt  pie 2013.gada budžeta. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja L.Ostrovska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

 
p.1.22. 

 
PAR LIETUS ŪDEŅU KANALIZĀCIJAS  REMONTDARBU VEIKŠANU  BRĪVĪBAS IELAS POSMĀ 

(A.Adamovičs, A.Lapuha, J.Jirjens, O.Hļebņikovs, N.Šteinbergs, A.Svarinskis, J.Skutels, J.Mūrnieks, 
J.Erts, J.Kovaļevskis, J.Stepanovs, M.Plivda, J.Bogdanovs) 

 
Izskatot 2012.gada 22.augusta komisijas atzinumu un SIA „C projekti” izstrādāto „Lietus 
ūdeņu kanalizācijas remontdarbu veikšanas Brīvības ielā, posmā no Atpūtas ielas līdz 
Krāslavas ielai, Preiļos” projektu un prognozējamo būvdarbu izmaksu tāmi, ņemot vērā 
2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Paredzēt lietus ūdeņu kanalizācijas remontdarbu veikšanu un ielas brauktuves 
asfaltbetona seguma (izņemot Ūdenssaimniecības rekonstrukcijas 2.kārtas faktisko apjomu) 
atjaunošanu Brīvības ielā un Aglonas ielā aktivitātes 3.6.2.1. „ Atbalsts novadu pašvaldību 
kompleksai attīstībai” ietvaros. 
2. Organizēt dokumentācijas sagatavošanu, iepirkuma procedūras un būvdarbu izpildi.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Pielikumā:   
Nr.18. Prognozējamā būvdarbu izmaksu tāme; 
Nr.18A. Atzinums par lietus ūdens kanalizācijas apsekošanu; 
 
Sagatavoja J.Skutels 
 
Nosūtīt:  
Finanšu analītiķim 
Tehniskās daļas vadītājam. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

 
 

p.1.23. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBĀM UN PAŠVALDĪBAS IZŠĶIROŠAJĀ IETEKMĒ 
ESOŠAJĀM KAPITĀLSABIEDRĪBĀM MINIMĀLO DIVIDENTĒS IZMAKSĀJAMO PEĻŅAS DAĻU 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 
2.panta pirmo daļu, kura regulē to valsts un pašvaldību  kapitālsabiedrību darbību, kuras 
ierakstītas komercreģistrā  atbilstoši Komerclikuma noteikumiem un saskaņā ar šā likuma 1. 
panta pirmās daļas 5.punktu, pašvaldības kapitālsabiedrība ir kapitālsabiedrība, kurā  visas 
kapitāla daļas  vai balsstiesīgās akcijas pieder pašvaldībai.  
Likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas  izšķērdēšanas novēršanu” 3. 
panta 1.punkts  noteic, ka pašvaldībām, valsts un pašvaldību iestādēm, valsts vai 
pašvaldības kapitālsabiedrībām, kā arī kapitālsabiedrībām, kurās valsts vai pašvaldības  
daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz  50 procentus un kapitālsabiedrībām, 
kurās  vienas vai vairāku valsts vai pašvaldības kapitālsabiedrību daļa pamatkapitālā 
atsevišķi vai  kopumā pārsniedz 50 procentus  (turpmāk arī - kapitālsabiedrība), jārīkojas  ar 
finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko 
finanšu  līdzekļu un mantas izlietojumu. 
Likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 46. panta - atbildība par budžeta izpildi - pirmajā 
daļā ir noteikts, ka budžeta finansētu institūciju, budžeta nefinansētu iestāžu un  pašvaldību, 
kā arī kapitālsabiedrību, kurās ieguldīta valsts vai pašvaldību kapitāla daļa,  vadītāji ir 
atbildīgi par šajā likumā noteiktās kārtības  un prasību ievērošanu, izpildi  un kontroli, kā arī 
par budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku izlietošanu atbilstoši paredzētajiem mērķiem. 
Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 
trešā panta otro un piekto daļu, kurās noteikts, ka pašvaldības dome nosaka pašvaldības 
kapitālsabiedrībām un pašvaldības izšķirošajā ietekmē  esošajām kapitālsabiedrībām 
minimālo dividendēs  izmaksājamo peļņas daļu (procentus no sabiedrības tīrās peļņas), kā 
arī nosaka kārtību, kādā pašvaldības kapitālsabiedrības un pašvaldības izšķirošajā ietekmē  
esošās kapitālsabiedrības iemaksā pašvaldības budžetā  dividendēs izmaksājamo peļņas 
daļu (procentos no sabiedrības tīrās peļņas); dividendes aprēķināmas un izmaksājamas, 
ievērojot Komerclikuma 161. panta noteikumus, ciktāl šajā likumā  nav noteikts citādi, 
Komerclikuma 161. panta  otro, trešo, ceturto un piekto  daļu, kuras nosaka, ka  dividendes 
izmaksā dalībniekam proporcionāli viņam piederošo  daļu nominālvērtību summai, 
dividendes aprēķināmas un izmaksājamas par pilnībā apmaksātām daļām, dividendes 
nedrīkst noteikt, aprēķināt un izmaksāt, ja no gada pārskata izriet, ka sabiedrības pašu 
kapitāls ir mazāks par pamatkapitālu, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.7.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - balsošanas laikā sēdē nepiedalījās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt, ka pašvaldības kapitālsabiedrībām pašvaldības  budžetā izmaksājamā peļņas 
daļa (dividendes) ir izmaksājamā kapitālsabiedrības peļņas daļa, kura pašvaldībai piekrīt 
proporcionāli pašvaldībai piederošo kapitāla daļu  nominālvērtību summai. 
2. Minimālā dividendēs izmaksājamā peļņas daļa pašvaldības kontrolētajām 
kapitālsabiedrībām ir  50% apmērā un pašvaldību kapitālsabiedrībām 80 % apmērā  no 



 32 

attiecīgās kapitālsabiedrības rīcībā palikušās tīrās peļņas pēc kārtējā gada pārskata 
apstiprināšanas. 
3. Dividendes izmaksājamas pašvaldības budžetā mēneša laikā no kapitālsabiedrības gada 
pārskata apstiprināšanas. 
4. Dividendes nav  nosakāmas, aprēķināmas un izmaksājamas, ja kapitālsabiedrības pašu 
kapitāls ir mazāks par pamatkapitālu.  
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 
  
 

p.1.24. 
 

PAR SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” REORGANIZĀCIJAS IESPĒJĀM 
(A.Adamovičs, J.Mūrnieks, J.Kovaļevskis, A.Zagorskis, J.Bogdanovs, V.Patmalniece) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”,   
Laikā no 2007.gada jūnija līdz oktobrim SIA „PKC” (Pašvaldību konsultāciju cents) veica 
Preiļu novada pašvaldības darbības analīzi, lai sagatavotu priekšlikumus pašvaldības 
darbības pilnveidošanai. 
 
Preiļu novada dome ir dibinātājs un vienīgais īpašnieks kapitālsabiedrībai SIA „Preiļu 
saimnieks”. SIA „Preiļu saimnieks” ir ļoti plaša un daudzveidīga darbības joma. Šis 
pašvaldības uzņēmums nodrošina pilsētā siltumapgādi, ūdensapgādi un notekūdeņu 
novadīšanu un attīrīšanu, organizē atkritumu savākšanu, apsaimniekošanu, komunālos 
pakalpojumus, būvniecības pakalpojumus, transporta pakalpojumus, teritorijas 
labiekārtošanu un apzaļumošanu, kā arī apbedīšanas pakalpojumus un viesnīcas 
pakalpojumus. Pie tam SIA statūtos kā darbības veidi uzrādīti dzīvojamā fonda izīrēšana un 
ekspluatācija. 
 
Uzņēmuma pakalpojumus var iedalīt divās lielās grupās: pakalpojumi, kas saistīti ar 
pašvaldības funkciju veikšanu (pašvaldības kompetence), un pakalpojumi, kas raksturīgi 
komercsektoram. 
 
Radās iespaids, ka tik ļoti daudzveidīgs viena uzņēmuma pakalpojumu klāsts uzņēmumam 
drīzāk rada problēmas nekā otrādi. No vienas puses pozitīvi, ka daudzveidīgā darbība 
samazina saimniecisko risku, nozaru rentabilitāte savstarpēji sedzas, tomēr pašvaldībai 
svarīgi, ka pašvaldības kompetence tiek nodrošināta pirmām kārtām, svarīgi apzināties 
reālās pakalpojumu izmaksas. 
 
Tāpēc šādi ieteikumi sakarā ar SIA „Preiļu saimnieks”: 
 

• Atdalīt viesnīcas darbību un apbedīšanas pakalpojumus atsevišķos uzņēmumus. 
Apsvērt iespēju par profesionāla viesnīcu operatora piesaisti viesnīcas 
apsaimniekošanā. Apsvērt iespēju par apbedīšanas pakalpojumu nodošanu 
privātajam sektoram vai privātkapitāla piesaisti šajā uzņēmumā. 

 
• Atsevišķi atdalīt pašvaldības komunālo pakalpojumu uzņēmumu, kura pārziņā 

siltumapgāde, ūdensapgāde un notekūdeņu savākšana un attīrīšana.  
 

• Atsevišķi atdalīt pašvaldības labiekārtošanas uzņēmumu, kura pārziņā ielu, ceļu 
sakārtošana, teritorijas sakārtošana, apzaļumošana, transporta pakalpojumi (kā 
blakus nozare). 



 33 

 
• Atsevišķi atdalīt dzīvokļu apsaimniekošanu. Tai skaitā šajā uzņēmumā piedāvāt 

iedzīvotājiem arī  santehniķu, elektriķu u.tml. pakalpojumus. 
 
Iepriekš dots piedāvājums maksimālajam sadalījumam, taču vajadzētu domāt par 
uzņēmuma sadali vismaz trīs vienības. 
 
Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī to, ka šie sniegtie pakalpojumi daudzās vietās ir ar 
pretējām interesēm, kā arī ir apgrūtināta pakalpojumu cenu noteikšana, nav stimulu labāk 
apkalpot iedzīvotājus,  
ņemot vērā 2012.gada 17.augusta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.), 
Deputāts Juris Kovaļevskis ierosināja noraidīt šo jautājumu,  kā nepamatotu. 
Deputāts Andrejs Zagorskis  ieteica skatīt SIA „Preiļu saimnieks” valdes viedokli. 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs piedāvāja izveidot darba grupu šī jautājuma 
izvērtēšanā un iesniegt domē izskatīšanai š.g. oktobrī, grupas sastāvā iekļaut juridiskās 
daļas vadītāju Aldi Džeriņu,  SIA „Preiļu saimnieks” valdes locekli, domes deputātu Lauri 
Pastaru,  nekustamā īpašuma daļas vadītāju Vitu Patmalnieci,  
 
Deputāti balso par Jura Kovaļevska ierosinājumu: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas,  l.Pastars - atturas,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - atturas, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - atturas,  
A.Zagorskis - atturas,  J.Bogdanovs - balsošanas laikā sēdē nepiedalījās, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - atturas,  M.Plivda - atturas,   V.Liniņa  - atturas,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 3 balsīm par, pret - nav, atturas - 8, dome N O L E M J: 
 
Ierosinājums tika noraidīts. 
 
 
Deputāti balso par  domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča  piedāvājumu: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - atturas,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - balsošanas laikā sēdē nepiedalījās, J.Stepanovs - pret, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - pret,   
 
ar 8 balsīm par, pret - 2, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1.  Izveidot darba grupu jautājuma izvērtēšanai  šādā sastāvā: 
Juridiskās daļas vadītājs -  Aldis Džeriņš;   
SIA „Preiļu saimnieks” valdes loceklis, domes deputāts - Lauris Pastars;   
Nekustamā īpašuma daļas vadītāja - Vita Patmalniece.  
2.  Jautājumu atkārtoti skatīt domē š.g. oktobrī. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Iesniedza  Jānis Anspoks; 
 

 
 
 



 34 

 
p.2. 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS  KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 
p.2.1. 

 
PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 
p.2.1.1. 

 
L. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs) 
 

Izskatot L. G., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā…………… 2012.gada 25.jūlija iesniegumu (reģ. 25.07.2012., Nr.14/669-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar L. G. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………… īres līgumu uz  
sešiem  mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
 

p.2.1.2. 
 

A. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot A. S., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
…………. 2012.gada 14.augusta iesniegumu (reģ.16.08.2012., Nr.14/726-S) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 2012.gada 
20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar A. S. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………….. īres līgumu uz sešiem  
mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  
 
 

p.2.1.3. 
 

S. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot S. K., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………, 2011.gada 14.augusta iesniegumu (reģ.16.08.2012.,  Nr.14/727-K) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2012.gada 
20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar S. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………………. īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 36 

 
p.2.1.4. 

 
 O. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs) 
 

Izskatot O. I., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
…………………2012.gada 14.augusta iesniegumu (reģ.16.08.2012., Nr.14-/725-I) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar O. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības…………….. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
 
 
 
 

p.2.1.5. 
 

A. T.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot A. T., personas kods ……………..,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ………… 2012.gada 3.augusta iesniegumu (reģ.03.08.2012, Nr.14/687-T),   par 
sociālās dzīvojamās platības  īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, ņemot vērā 
2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.11.), 
                                                              
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt  ar A. T. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības …………… īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 37 

 
 

p.2.1.6. 
 

A. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot A. K.,  personas kods ………….. deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā……………. 2012.gada 7.augusta iesniegumu (reģ.07.08.2012., Nr. 14/699-K) par 
sociālās dzīvojamās platības  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar A. K. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības…………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 

p.2.1.7. 
 

D. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot D. B., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
………………, 2012.gada 16.jūlija iesniegumu (reģ.16.07.2012., Nr.14/647-B) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2012.gada 
20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar D. B. noslēgto sociālās  dzīvojamās platības ………………. īres līgumu uz 
sešiem  mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 38 

 
 

p.2.1.8. 
   

I. C. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot I. C., personas kods…………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā……………2012.gada 9.augusta iesniegumu (reģ.09.08.2012.,  Nr.14/712-C) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.11.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar I. C. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………..īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

  
  

p.2.1.9. 
 

 M. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot M. T., personas kods…………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
…………………  2012.gada 6.augusta iesniegumu (reģ.06.08.2012., Nr.14/690-T) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11 panta 2. daļu, ņemot vērā 
2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar M. T.  noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………  īres līgumu uz  
vienu mēnesi. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 39 

        
p.2.1.10. 
 

J. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot J. K., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā……………… 2012.gada 18.jūlija iesniegumu (reģ.18.07.2012., Nr.14/699-T) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11 panta 2. daļu, ņemot vērā 
2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………  īres līgumu uz  
trīs mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

   
 

 
p.2.1.11. 

 
I. O. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs) 
 
Izskatot I. O., personas kods……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………… 2012.gada 26.jūlija iesniegumu (reģ. 30.07.2012., Nr.14/673-O) par sociālās 
dzīvojamās platatības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 2012.gada 
20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar I.  O.  noslēgto sociālās dzīvojamās platības  ……………  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 40 

 
p.2.1.12. 
 

T. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot T. B., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………….2012.gada 14.augusta iesniegumu (reģ.14.08.2012., Nr.14/722-B) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5 panta 4. daļu, ņemot vērā 
2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

 
p.2.2. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS  PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
p.2.2.1. 
 

A. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
 Izskatot A. P., personas kods…………., deklarētā dzīvesvieta ………….. 2012.gada 
20.jūnija iesniegumu (reģ.21.06.2012., Nr.14/562-P) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.panta 1.daļu.Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2010/08 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  A. P. rindā   pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai  (reģistrs Nr.1, 
1.grupa). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

 
 

p.2.2.2. 
 

R. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot R. T., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta ……………., 2012.gada 
23.jūlija iesniegumu (reģ.23.07.2012., Nr.14/663-T) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. panta 1.daļu.Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2010/08 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt R. T.  rindā   pašvaldības dzīvojamās  platības saņemšanai  (reģistrs Nr.1,  
1.grupa). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

 
 

p.2.2.3. 
  

J. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
 Izskatot J. K., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta ……….., 2012.gada 25.aprīļa 
iesniegumu (reģ.25.04.2012. Nr.14/33k) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo 
platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 
1.daļu.Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - jautājuma izskatīšanas laikā sēdē nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, 
O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  J. K.  rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai  (reģistrs Nr.1,  
2.grupa). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

 
 

 p.2.3. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS  PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

p.2.3.1. 
 

I. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot I. T., personas kods ………………, deklarētā  dzīvesvieta …………………., 
2012.gada 7.augusta iesniegumu (reģ.07.08.2012., Nr.14/697-T) par uzņemšanu rindā  
sociālās dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu.Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.2010/09 „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu  Preiļu novadā”, ņemot vērā 2012.gada 
20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  I. T.  rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai  (reģistrs Nr.2). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

 
 
 

p.2.3.2. 
 

A. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  L.Pastars, A.Adamovičs, Z.Andrejeva, I.Klindžāne, V.Patmalniece) 

 
Izskatot A. K., personas kods……………….., deklarētā dzīvesvieta ………………. 
2012.gada 13.jūlija iesniegumu (reģ.13.07.2012.g., Nr.14/641-K), KONSTATĒTS: 
2012.gada 14.jūnijā pieņemts Preiļu rajona tiesas lēmums par īres līguma izbeigšanu ar A. 
K. un īrnieka izlikšanu bez citas dzīvojamās platības ierādīšanas. Īrnieku parāda summa uz 
2012.gada 16.jūliju sastāda Ls 303,65. Īres maksa mēnesī sastādīja 15,82 Ls. Dzīvojamajā 
platībā bija deklarētas 3 personas: Aleksandrs Kozlovskis, sieva Ļuba Kozlovska, dēls A. K.. 
Dzīvojamo platība atbrīvota 01.08.2012. Ģimenei piešķirts trūcīgas statuss no 08.05.2012. 
līdz 08.11.2012. 
Pamatojoties uz likumu „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām mājām” 5. 
panta pirmo daļu, Preiļu novada saistošajiem noteikumiem Nr. 2010./09 (29.04.2010.), 
ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosināja  A.K. uzņemt rindā bet nepiedāvāt sociālo 
dzīvojamo platību, jo viņš  komitejas sēdē atteicās no piedāvājuma  Aizkalnē, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - atturas, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - atturas,  M.Plivda - atturas,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt A. K. rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 46 

 

 

 

p.2.4. 
         

PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

H. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot H. V., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta ………………2012.gada 
17.augusta iesniegumu (reģ.17.08.2012., Nr.14/842-S) par pašvaldības dzīvokļa………… 
īres tiesību piešķiršanu (H.V. reģistrēts pašvaldības dzīvokļa saņemšanai rindā no 
2011.gada 31.marta, domes lēm.Nr.4,  
Pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 (29.04.2010.), 
ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Piešķirt H. V. vienistabu dzīvokļa īres tiesības ……………… ar  platību kopā 40,3 m2 un 
dzīvojamo platību 18 m2   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

 
 
 
 

p.2.5. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 
 

 p.2.5.1. 
 

J. Ž.   IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot J. Ž., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta ……………..  2012.gada 
9.augusta.  iesniegumu (reģ.09.08.2012., Nr.14/708-Ž par dzīvojamās platības ……………. 
īres līguma pārrakstīšanu uz J. Ž. vārda sakarā ar atbildīgās īrnieces  I. Ž. dzīves vietas 
maiņu, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu,    ņemot vērā 
2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.11.), 
 
Pielikumā:    

• Izziņa par deklarēto dzīvesvietu………………. . 
    

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut J. Ž. pārrakstīt pašvaldības dzīvojamās platības ……………..  īres līgumu uz sava 
vārda.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

 
 
 

 p.2.5.2. 
 

S. I.   IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot S. I., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta ……………………,  
2012.gada 12. jūlija  iesniegumu (reģ.12.07.2012., Nr.14/636-I) par dzīvojamās platības 
………………….., īres līguma pārrakstīšanu uz S. I. vārda sakarā ar atbildīgās īrnieces  A. I.  
nāvi, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4.daļu, ņemot vērā 
2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.11.), 
      
Pielikumā:    

• Izziņa par deklarēto dzīvesvietu ……………. 
• Miršanas apliecība LV AE 08O6920 no 29. maija 2012.gada. 

    
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut S. I. pārrakstīt pašvaldības dzīvojamās platības …………. īres līgumu uz sava 
vārda.                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

 
 

p.2.6. 
 

PAR BĒRNA PIEDZIMŠANAS PABALSTA  IZMAKSU 
 

I. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, J.Bogdanovs, L.Pastars)  

 
Izskatot I. K., personas kods ……….., deklarētā dzīvesvieta ………………….2012.gada 
26.jūnija iesniegumu  (reģ.26.06.2012., Nr.4-15/1583-K) par bērna – K. K., personas kods 
……………..) piedzimšanas pabalsta piešķiršanu, (I. K. ………………… ir deklarēta 
2012.gada 14.maijā pie vecākiem)  un 2012.gada 18.jūnija Preiļu novada Sociālā dienesta   
lēmumu Nr.1-5/927  par atteikumu piešķirt pabalstu, ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - atturas,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt piešķirt I. K.  bērna piedzimšanas pabalstu. 
(Neatbilst  Preiļu novada domes 2011.gada 28.janvāra  saistošajiem noteikumiem Nr.2011/02 „Par 
materiālo palīdzību  Preiļu novadā” 20.punktu „pabalsts tiek izmaksāts bērna, kuras deklarētā 
dzīvesvieta ir Preiļu novada administratīvā teritorija, vecākiem (vecākam), ja vismaz vienam no bērna 
vecākiem  deklarētā dzīvesvieta ir Preiļu novada administratīvā teritorija ne mazāk, kā vienu gadu līdz 
bērna piedzimšanas brīdim”.) 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

 
 

p.2.7. 
 

PAR VECĀKU LĪDZDALĪBAS MAKSĀJUMIEM PREIĻU NOVADA BĒRNU UN  
JAUNIEŠU CENTRA IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS 

         (A.Adamovičs, A.Caune) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem, izskatot Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktores Aijas 
Caunes 2012.gada 16.augusta iesniegumu (reģ.16.08.2012., Nr.4-11/1551) par 
precizējumiem Preiļu novada bērnu un jauniešu centra „Noteikumos par vecāku līdzdalības 
maksājumiem” un vecāku līdzdalības maksājumiem interešu izglītības programmās, ņemot 
vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt izmaiņas 2010.gada 28.septembra sēdes (prot.Nr.18.p.1.25) pielikumā Nr.6 
(Pielikums Nr.19.). 
2. Apstiprināt vecāku līdzdalības maksājumus interešu izglītības programmās. 
(Pielikums Nr.20.) 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja L.Ostrovska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

 
 

p.2.8. 
 

PAR VALSTS BUDŽETA LĪDZEKĻU MĀCĪBU LITERATŪRAS IEGĀDEI  
SADALI STARP NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM 

(O.Hļebņikovs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem, saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 2012.gada 17.februāra 
rīkojumu Nr.66 „Par mācību literatūras iegādei paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadali 
2012.gadā”, ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Valsts budžeta līdzekļus mācību literatūras iegādei sadalīt starp novada izglītības 
iestādēm proporcionāli skolēnu skaitam.  
(Pielikums Nr.21.). 
2.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja L.Ostrovska 
  
 

p.2.9. 
 

PAR DIREKTORA VIETNIEKA INFORMĀTIKAS JAUTĀJUMOS  
LIKMI PREIĻU 1.PAMATSKOLĀ 

(O.Hļebņikovs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu un likumu „Par pašvaldību 
budžetiem, izskatot Preiļu 1.pamatskolas direktores Noras Šņepstes 2012.gada 30.jūlija 
iesniegumu (reģ.30.07.2012., Nr.4-11/1566) par direktora vietnieka informātikas jautājumos 
pilnas likmes izveidošanu, ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Jautājumu  skatīt kopā ar mērķdotācijas sadali. 
2.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 52 

 
Sagatavoja L.Ostrovska 
 

p.2.10. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
 

PAR A. V. DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
(O.Hļebņikovs, A.Kairāne, L.Pastars, A.Zagorskis, I.Klindžāne, V.Patmalniece) 

 
Izskatot I. C., personas kods…………., deklarētā dzīvesvieta ……………….., 2012.gada 
25.jūnija iesniegumu (reģ.26.06.2012., Nr.4-15/572-C) ar lūgumu izdeklarēt no viņai 
piederošā īpašuma - dzīvokļa ……………, personu A. V., jo tiek lauzta noslēgtā mutiskā 
vienošanās par tiesībām būt deklarētam šajā adresē, ņemot vērā Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 
11.februāra noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, 
ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosināja  noskaidrot dziļāk visus apstākļus un 
jautājumu  atkārtoti  skatīt  š.g. septembrī. 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Jautājumu skatīt  domes sēdē  2012.gada septembrī. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja 
 
Nosūtīt: 
Irēnai Ciršai; 
Arvīdam Vertulam; 
Personāla speciālistam; 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

 
 
 

p.2.11. 
 

PAR FINANSIĀLU ATBALSTU 
 

p.2.11.1. 
 

D. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
O.Hļebņikovs, J.Erts, J.Bogdanovs, L.Pastars,  A.Zagorskis, L.Ostrovska,  

 
Izskatot D. V., deklarētā dzīvesvieta …………………… 2012.gada 16.augusta  iesniegumu 
(reģ.16.08.2012., Nr.4-15/733-V) par dēla L. V.  finansiālu atbalstu lai viņš varētu piedalīties 
Eiropas un Āfrikas junioru čempionātā  ūdensslēpošanā, kas notiks š.g. 20.-26.augustā  
Maurikā, Holandē, ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt  finansiālu atbalstu  D. V. dēlam  L. V.  Ls 100 apmērā. 
2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas „Pārējā izglītība”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

 
 p.2.11.2. 

 
SIA „RITA PWT” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs,  V.Patmalniece, L.Pastars, J.Stepanovs, L.Ostrovska,  
I.Klindžāne, M.Plivda, J.Kovaļevskis) 

 
2012.gada 14.augustā saņemta SIA „RITA PWT”, juridiskā adrese Valentīna iela 3/5-30, 
Rīga, LV - 1046, vēstule par finansiālu atbalstu telpu rekonstrukcijai A.Paulāna ielā -1, 
Preiļos, konstatēts: 2012.gada 21.jūnijā novada domes sēdē pieņemts lēmums Nr. 10.p.1.3  
par pašvaldības neapdzīvojamo telpu A.Paulāna ielā-1, Preiļos 408,3 kv.m platībā 
iznomāšanu SIA „RITA PWT”. Vēstulei pievienota rekonstrukcijas izmaksu tāme par kopējo 
summu Ls 10 447,97 Ls + PVN.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 15.panta 
pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanu” 2.panta1.daļu, ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt  finansiālu atbalstu līdz Ls 10 000 pašvaldības īpašumā esošo telpu, kas 
iznomātas SIA „RITA PWT” rekonstrukcijai A.Paulāna ielā 1, Preiļos.   
(Pielikums Nr.22.) 
2. Līdzekļus paredzēt no novada domes  budžeta sadaļas  „Pārējā ekonomiskā darbība”. 
3. Slēgt vienošanos ar SIA „ RITA PWT”  par pašvaldības ieguldīto līdzekļu atmaksu līguma 
pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

p.2.12. 
 

PAR UZTURĒŠANĀS MAKSU SOCIĀLAJĀ CENTRĀ „LĪČI” 
(O.Hļebņikovs, V.Plivda, L.Pastars, J.Bogdanovs, A.Adamovičs, M.Plivda, A.Zagorskis, L.Pauniņa) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, likumu „Par 
pašvaldību budžetiem” un Preiļu novada Sociālā dienesta Sociālā centra „Līči” Nolikuma 53. 
punktu,  ņemot vērā 2012.gada 20.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.11.), 
Deputāts Andrejs Zagorskis ierosināja jautājumu atkārtoti skatīt š.g.septembrī. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Jautājumu atkārtoti skatīt š.g. septembrī. 
2.  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejai atkārtoti sagatavot un izskatīt sēdē 
jautājumu par uzturēšanās izmaksām  Sociālajā centra „Līči”. (lai centra iemītniekam pēc 
uzturēšanās nomaksas paliktu uz rokām Ls 60).  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Gāga 
 
Nosūtīt:  
Preiļu novada Sociālais dienests 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 56 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.3.1. 
  

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
 
p.3.1.1. 

 
I. A. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Kovaļevskis)  
 

Izskatot I. A., personas kods ………………, dzīvo …………………..2012.gada 16.jūlija 
iesniegumu (reģ.13.08.2012., Nr.4-15/714-A) par nosaukuma un adreses maiņu 
nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi", ņemot vērā 2012.gada 17.augusta  Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Īpašumam, kura sastāvā ietilpst zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7644 002 
0001 un 7644 005 0020  …………………. mainīt nosaukumu no „……………” uz „……….”. 
2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 002 0001 un ēkām, kuras atrodas uz šīs 
zemes vienības …………………….mainīt adresi no „…………”,  …………………. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57 

p.3.1.2. 
 

V. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis)  

 
Izskatot V. B., personas kods ………, dzīvo ………, 2012. gada 8.augusta iesniegumu (reģ. 
09.08.2012., Nr.4-15/709-B) par adreses piešķiršanu jaunbūvei Preiļu novada Preiļu pilsētā, 
pamatojoties uz likumu ”Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra 
noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā 2012.gada 17.augusta  
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Jaunbūvei (garāža), kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 001 
0601 Preiļu novada Preiļu pilsētā, noteikt adresi: ……………………  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 58 

p.3.1.3. 
 

SIA „METRUM” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis)  

 
Izskatot SIA „Metrum”, reģ. Nr……………….., 2012.gada 25.jūlija iesniegumu (reģ. 
25.07.2012., Nr.4-11/1553) par nosaukumu piešķiršanu M. S. piederošajiem īpašumiem 
Preiļu novada Pelēču un Preiļu pagastos, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 
pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi", ņemot vērā 2012.gada 17.augusta  Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Īpašumam ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0009, kurā ietilpst zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 7658 002 0014 un 7644 005 0020 Preiļu novada Preiļu pagastā 
piešķirt nosaukumu „…………….”.. 
2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0161 Preiļu novada Preiļu pagastā 
piešķirt nosaukumu „……………..”. 
3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0364 Preiļu novada Preiļu pagastā 
piešķirt nosaukumu „……………..”. 
4. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0102 Preiļu novada Pelēču pagastā 
piešķirt nosaukumu „……………….”. 
5. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0104 Preiļu novada Pelēču pagastā 
piešķirt nosaukumu „………………”. 
6. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0222 Preiļu novada Pelēču pagastā 
piešķirt nosaukumu „…………….”. 
7.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59 

p.3.1.4. 
 

A. D. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot A. D., personas kods ……………., dzīvo ………………….., 2012.gada 29.jūnija 
iesniegumu (reģ.02.07.2012., Nr.4-15/594-D) par adreses piešķiršanu jaunbūvei Preiļu 
novada Saunas pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 
2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā 
2012.gada 17.augusta  Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.7.),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Jaunbūvei (dzīvojamai mājai), kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
7674 007 0221 Preiļu novada Saunas pagastā, noteikt adresi  ……………….. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60 

p.3.2. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
  

p.3.2.1. 
 

D. N. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot D. N., personas kods …………………., dzīvo ………….., 2012.gada 12.jūlija 
iesniegumu (reģ.12.07.2012., Nr.4-15/639-N) par nekustamā īpašuma „………………” 
sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes 
ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta  Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.),  
  
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…………..” 
Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr.7658 001 0224 atdalot atbilstoši grafiskajam 
pielikumam apmēram 5,7 ha. 
2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā,  izstrādājot 
zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes vienībām. 
3. Noteikt, ka no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0224 atdalāmajai zemes 
vienībai plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 0101 - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
4. Noteikt, ka no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0224 atdalāmajai zemes 
vienībai plānotais nosaukums ir „………………”. 
5. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 10 000. 
6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
9.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61 

p.3.2.2. 
 

R. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot R. J., personas kods …………….., dzīvo……………, 2012.gada 22.jūnija 
iesniegumu (reģ. 22.06.2012, Nr.4-15/569-J) par Preiļu novada Preiļu pagasta nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr. 7658 006 0120 „………….” sadali, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu”, MK noteikumiem 
Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta  
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „………..” Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 
7658 006 0120, – atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7658 004 0190 un 
7658 004 0191 neizstrādājot zemes ierīcības projektu .  
2. Noteikt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0190 nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi 0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība. 
3. Noteikt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0191 nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi 0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība. 
4. Atdalāmajām zemes vienībām piešķirt nosaukumu „………………” . 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62 

p.3.2.3. 
 

F. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot F. S., personas kods …………, dzīvo ………………., 2012. gada 16.augusta 
iesniegumu (reģ. 16.08.2012, Nr.4-15/730-S) par Preiļu novada Pelēču pagasta nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr. 7656 005 0072 „………..” sadali, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu”, MK noteikumiem 
Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta  
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „…………………” Preiļu novada Pelēču pagastā ar 
kadastra Nr. 7656 005 0072, - atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 002 
0381 neizstrādājot zemes ierīcības projektu.  
2. Noteikt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0381 nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi 1003 - lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

p.3.3. 
 

PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU. 
 
p.3.3.1. 
 

ZEMES VIENĪBAS AR KADASTRA APZĪMĒJUMU 7656 003 0038 
 PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 

(J.Kovaļevskis) 
 

Izskatot SIA „Latvijas mernieks.lv” , reģ.Nr. ……………….., 2012.gada 28. jūnija iesniegumu 
(reģ. 10.07.2012., Nr.4-11/1468) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 003 
0038 Preiļu novada Pelēču pagastā platības apstiprināšanu, konstatēts, ka ar Pelēču 
pagasta padomes Zemes komisijas 1997. gada 5. februāra lēmumu ir atjaunotas īpašuma 
tiesības 12,4 ha platībā G. S.. Veicot zemes robežu kadastrālo uzmērīšanu, konstatēts, ka 
zemes vienības platība ir 11,26 ha. Platību atšķirība pārsniedz MK noteikumu Nr.1019 
„Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.2.2. punktā noteikto pieļaujamo nesaisti. 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21 pantu, likuma ”Par zemes reformas 
pabeigšanu lauku apvidos „ 2 panta 9. daļu, ņemot vērā 2012.gada 17.augusta  Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.7.),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 003 0038 Preiļu novada Pelēču pagastā 
platību -11.26 ha saskaņā ar SIA „Latvijasmernieks.lv”  izgatavoto zemes robežu plānu. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64 

p.3.3.2. 
 

ZEMES VIENĪBAS AR KADASTRA APZĪMĒJUMU 7656 006 0222  
PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 

(J.Kovaļevskis) 
 

Izskatot SIA „Metrum”, reģ.Nr……………….., 2012.gada 14.augusta iesniegumu (reģ. 
14.08.2012., Nr.4-11/1647) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0222 
Preiļu novada Pelēču pagastā platības apstiprināšanu, konstatēts, ka ar LR Centrālās 
zemes komisijas 2012.gada 26.marta lēmumu Nr.8633 ir atzītas īpašuma tiesības M. S. uz 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0222 platībā 7.0 ha. Veicot zemes robežu 
kadastrālo uzmērīšanu, konstatēts, ka zemes vienības platība ir 6.0 ha. Platību atšķirība 
pārsniedz MK noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.2.2. 
punktā noteikto pieļaujamo nesaisti. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21 pantu, 
likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2 panta 9. daļu, ņemot vērā 
2012.gada 17.augusta  Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.7.),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0222 Preiļu novada Pelēču 
pagastā platību -6.0 ha saskaņā ar SIA „Metrum”  izgatavoto zemes robežu plānu . 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65 

p.3.4. 
 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 
   

SIA „METRUM” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot SIA „Metrum” reģ.Nr………………, 2012.gada 25.jūlija iesniegumu (reģ. 
25.07.2012, Nr.4-11/1554) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 
īpašumam „…………….” Preiļu pagasts, Preiļu novads, zemes vienības kadastra 
apzīmējums 7658 005 0066 , pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK 
noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,  
ņemot vērā 2012.gada 17.augusta  Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.7.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „…………” Preiļu pagasts, 
Preiļu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 005 0066. 
2. Atdalāmajai zemes vienībai (projektētā zemes vienība Nr.1) apstiprināt nosaukumu „ 
……………… 
3. Apstiprināt projektētajai zemes vienībai Nr.1 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
4. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 atstāt iepriekš piešķirto nosaukumu „…………”, adresi  
………………………… un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 - zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
Pilnvarot SIA „Metrum” iesniegt VZD Latgales reģionālās nodaļas Daugavpils birojam zemes 
ierīcības projekta lietas īpašumam „…………..” Preiļu pagasts, Preiļu novads arhīva 
eksemplāru. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 66 

 
p.4. 

 
PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PRIEKŠNIEKA  

IECELŠANU AMATĀ 
(A.Adamovičs, J.Bogdanovs, O.Hļebņikovs, J.Kovaļevskis) 

 
Noklausoties Preiļu novada pašvaldības priekšsēdētāja Alda Adamoviča sniegto informāciju, 
ņemot vērā izveidotās komisijas pretendentu izvērtēšanai uz pašvaldības policijas 
priekšnieka amatu veiktās pretendentu atlases Preiļu novada pašvaldības policijas 
priekšnieka amatam rezultātiem, pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 9.punktu, LR likuma „Par policiju” 21.pantu un  Preiļu novada Pašvaldības 
policijas nolikumu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt par Preiļu novada pašvaldības policijas priekšnieku Jāni Trubaču, personas 
kods  ………………..   
Pielikumā: 
Nr. 22A - darba intervijas protokols: 
Nr. 22B - izvērtēšanas protokols; 
2. Pirms Jāņa Trubača pieņemšanas darbā, saņemt LR Iekšlietu ministra rakstveida 
piekrišanu. 
3. Ar Jāni Trubaču darba līgumu noslēgt pēc LR Iekšlietu ministra rakstveida piekrišanas 
saņemšanas . 
4. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli - Preiļu novada domes izpilddirektors Vladimirs 
Ivanovs.   
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 67 

 
p.5. 

 
PAR 2012.GADA AUTOCEĻU (IELU) FONDA LĪDZEKĻU SADALĪJUMA  

PLĀNA IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADĀ 
(A.Adamovičs, J.Kovaļevskis) 

 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumiem Nr. 173 „Valsts 
pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”, uz 
VAS „Latvijas valsts ceļi” 2012. gada 02. jūlija vēstuli Nr.1.3/2070 par papildus valsts 
budžeta apakšprogrammas 23.04.00 „Mērķddotāciju pašvaldību autoceļiem (ielām)” līdzekļu 
izlietošanu 2012 gadā un izskatot 2012.gada 20.augusta Preiļu novada pašvaldības 
autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes sagatavoto 2012.gada autoceļu (ielu) fonda 
līdzekļu sadalījuma plāna izmaiņu projektu Preiļu novadā, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma izmaiņu plānu 
2012.gadam. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Pielikumā:  
Nr.23. Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes 2012.gada 20.augusta 
protokols N.3 uz 1 lapas. 
Nr.24. Preiļu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma izmaiņu plāns 2012.gadam uz 2 lapām. 
 
Nosūtīt:  
Izpilddirektora vietniekam; 
Tehniskās daļas vadītājam; 
Pagastu pārvalžu vadītājiem; 
Finanšu analītiķiem. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 68 

 
p.6. 

 
PAR ZEMES GABALA IZNOMĀŠANU  

 
A. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot A. G. 2012.gada 17.augusta iesniegumu (reģistrēts 17.08.2012. Nr. 4-15/736 G) par 
zemes gabala ar kadastra Nr. 7658 001 0159 Preiļu pagastā nomu lauksaimniecības 
vajadzībām, konstatēts, ka zemes gabals ar kadastra Nr. 7658 001 0159 ir valsts rezerves 
zeme, izmantošanas mērķis - lauksaimniecība. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 
noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 
nomu”, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt zemes nomas līgumu ar A. G., personas kods ……………….., par zemes gabala, 
Preiļu pagastā Preiļu novadā (kadastra Nr. 7658 001 0159, platība 1,7 ha) nomu uz 5 
gadiem ar mērķi – lauksaimnieciskā darbība. 
2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
21.08.2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 69 

 
p.7. 

  
SIA „PREIME” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 

Izskatot SIA „Preime” 2012.gada 17.augusta iesniegumu (reģ.17.08.2012, Nr.4-11/1681) par 
Preiļu novada domes 2012. gada 21. jūnija lēmuma , protokols Nr.13, punkta 6 „Par zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu” pirmā un piektā punkta precizēšanu, Pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21 pantu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt Preiļu novada domes 2012. gada 21. jūnija lēmuma , protokols Nr.13, punkta 6 
pirmo punktu un izteikt sekojošā redakcijā: 
2. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „………………”, 
…………….., zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 003 1101. 
3. Precizēt Preiļu novada domes 2012. gada 21. jūnija lēmuma, protokols Nr.13, punkta 6 
piekto punktu un izteikt šādā redakcijā: 
4. Plānotās zemes vienības Nr.1. plānotā platība ir 0,8829 ha (pēc kadastrālās 
uzmērīšanas platība var tikt precizēta). 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 70 

 
p.8. 

  
PAR APBŪVĒTU ZEMES VIENĪBU PIEKRITĪBU PAŠVALDĪBAI. 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012.gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām atbilstoši likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta astotajai 
daļai līdz 2009.gada 30.decembrim nav pieņemts un Valsts zemes dienestā iesniegts 
pašvaldības domes lēmums vai Ministru kabineta rīkojums par zemes piederību vai 
piekritību, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 „Kārtība , 
kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi” 13. punktu un likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 
to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 2. daļas pirmo punktu, 41 panta 2 daļas pirmo 
punktu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt, ka apbūvētas zemes vienības ar sekojošiem kadastra apzīmējumiem piekrīt 
pašvaldībai: 
Nr.7601 005 0505 Pils iela 14A, Preiļos, platība 1385 m2 

Nr.7601 004 0305 Talsu iela 2C, Preiļos, platība 991 m2 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 71 

 
p.9. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU PILSĒTĀ. 

 
p.9.1. 

 
PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU V. G. 

UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI …………….. 
 (A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012.gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ”26. panta pirmo daļu,  
- līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
- līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
- līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
- līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums” 26.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. V. G., personas kods …………….., uz zemes vienību ar kadastra Nr.7601 003 0708 
(0,1242 ha platībā) ........................... 
1.2.  Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 



 72 

1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar “Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 26.panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 

 p.9.2. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU A.  R.  
UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI  …………………. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
-līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
-līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
-līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
-līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 73 

 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. A. R., personas kods ……………. (persona ir mirusi) ,uz zemes vienību ar kadastra 
Nr.7601 007 0509 (0,1215 ha platībā) .................., 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 
 

 p.9.3. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU A. B.-B. UN P. H. 
 UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI  ………………….. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
-līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
-līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
-līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
-līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 



 74 

izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. A. B.- B. personas kods ……………………. (persona ir mirusi) un P.  H., personas kods 
………………….. uz zemes vienību ar kadastra Nr.7601 006 0113 (0,0642 ha platībā) 
............................... 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar “Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
 2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 
 

 p.9.4. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU K. S. 
UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI …………………….. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 



 75 

robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. K. S.,  personas kods ……………… (persona ir mirusi), uz zemes vienību ar kadastra 
Nr.7601 002 0222 (0,1069 ha platībā) ................................ 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar “Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 
 

 p.9.5. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU F. N. 
UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI ……………………… 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 



 76 

robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. F. N. personas kods……….., uz zemes vienību ar kadastra Nr.7601 002 1509 (0,0636 
ha platībā) ........................ 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar “Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 



 77 

 
 p.9.6. 

 
PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU P. I.  

UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI ……………………….. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. P I., uz zemes vienību ar kadastra Nr.7601 002 0107 (0,0486 ha platībā)......................., 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 



 78 

1.4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 

 p.9.7. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU K.- A.  P. UZ LIETOŠANĀ 
PIEŠĶIRTO ZEMI  …………………………. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 79 

 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. K.- A. P. personas kods …………………, uz zemes vienības ar kadastra Nr.7601 007 
0204 3/12 d.d. (zemes vienības platība 0,1093 ha) .............................., 
1.2.  Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 

 
 

 
 p.9.8. 

 
PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU F. K.  

UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI ………………………. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012.gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 



 80 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. F. K.,  personas kods …………….., uz zemes vienību ar kadastra Nr.7601 003 1913 
(0,0626 ha platībā) ........................... 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 

 
 
 

 p.9.9. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU L. V.  
UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI ………………………. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 



 81 

Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. L. V. personas kods ………….. (persona mirusi),uz zemes vienību ar kadastra Nr.7601 
003 2120 (0,0978 ha platībā) ............................... 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 

 p.9.10. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU G. I.  
UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI …………………….. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
 



 82 

līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. G. I. personas kods ……………, uz zemes vienību ar kadastra Nr.7601 006 0610 
(0,0772 ha platībā) .......................... 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar “Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 83 

 p.9.11. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU S. P. UN  
V. M. UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI …………………….. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. S.  P. uz ½ d.d.un V. M. personas kods ………………, uz ½ d.d no zemes vienības ar 
kadastra Nr.7601 006 0108 (0,0590 ha platībā) .......................... 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 



 84 

1.4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 

 p.9.12. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU J. Š.  
UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI ……………………….. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 85 

1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. J. Š.,  personas kods …………….. (persona mirusi), uz zemes vienību ar kadastra 
Nr.7601 003 1609 (0,1075 ha platībā) ......................... 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar “Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 

 
 

 
 
 

 p.9.13. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU S. S.  
UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI ……………………… 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 



 86 

izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1. S. S.,  personas kods …………………… (persona mirusi),uz zemes vienību ar kadastra 
Nr.7601 006 0707 (0,0760 ha platībā) ............................... 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 
 

 p.9.14. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU G. A.  
UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI  ………………………… 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 



 87 

līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. G. A. personas kods …………… (persona mirusi), uz zemes vienību ar kadastra 
Nr.7601 006 1033 (0,0745 ha platībā)  ............................. 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 88 

 
 p.9.15. 

 
PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU A. Č.  

UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI ……………………. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. A. Č.,  personas kods ……………….. uz zemes vienību ar kadastra Nr.7601 006 0408 
(0,0598 ha platībā) ......................... 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 



 89 

1.4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 

 p.9.16. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU A. J. 
UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI ……………………. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 90 

 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1. A. J.,  personas kods …………….. uz zemes vienību ar kadastra Nr.7601 003 1709 
(0,1226 ha platībā) .......................... 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. emes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar “Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 

 p.9.17. 
 

PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU A. DZ. UN  
J. DZ. UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI ………………………… 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 
Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 



 91 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1.1. A. Dz.,  personas kods ……………….. un J. Dz., personas kods ……….. uz zemes 
vienību ar kadastra Nr.7601 006 1222 (0,1057ha platībā) ............................. 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 

 
 

 
 p.9.18. 

 
PAR ZEMES PASTĀVĪGĀS LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU J. S.  

UZ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTO ZEMI ……………………… 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2012. gada 27.jūnija vēstuli Nr.2-04/2298 par Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem par Preiļu pilsētas 
teritorijā fizisku un juridisku personu lietošanā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
datu atlasē ir iekļautas vairākas zemes vienības, par kurām saskaņā ar likuma ”Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta 
pirmo daļu,  
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesniegts Valsts zemes dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā reģistrācijai Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā zemes 
robežu plāns vai apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos pirms 
zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas ; 
līdz 2009.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts reģistrētais zemes 
robežu plāns ar iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu vai iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemesgabala robežām, platību un 
samaksas apmēru; 
līdz 2011.gada 31.augustam pilsētas zemes komisijai nav iesniegts iesniegums lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu ar reģistrētu zemes robežu 
plānu, bet likumā noteiktajā termiņā ir iesniegts apliecinājums par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas un zemes 
robežu plāns ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 
2009.gada 31.augustam; 
līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 
akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 
kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, 



 92 

Līdz ar to minētajām personām izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tās 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.pantu, pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 996 
„Kārtība , kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi ,kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi 3. punktu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums ” 26. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta 6 daļu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes patstāvīgās lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi Preiļu pilsētā no 
2011.gada 31.decembra: 
1. J. S.,  personas kods ……………… uz zemes vienību ar kadastra Nr.7601 002 0807 
(0,0585 ha platībā) .......................... 
1.2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
1.3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
1.4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 26. panta trešo daļu noteikt, ka zemes lietotājam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 93 

 
 p.10. 

 
PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 

   
SIA „PREIME” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot SIA „Preime” reģ. Nr………………, 2012.gada 21.augusta iesniegumu 
(reģ.22.08.2012., Nr.4-11/1597) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 
īpašumam „…………..” Preiļu pagasts, Preiļu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 
7658 006 0093 , pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 
„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „………………….” Preiļu 
pagasts, Preiļu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 006 0093. 
2. Atdalāmajai zemes vienībai (projektētā zemes vienība Nr.1) apstiprināt nosaukumu  
………………… 
3. Projektētajai zemes vienībai Nr.1apstiprināt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
4. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 atstāt esošo nosaukumu „………………”. 
5. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 apstiprināt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
6.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 94 

 
p.11. 

 
PAR PIEKRIŠANU IEMITINĀŠANAI PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

 
S. J.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, M.Plivda,  V.Patmalniece) 
 
Izskatot S. J., personas kods ……….., bez deklarētās dzīvesvietas, iesniegumu 
(reģ.20.08.2012., Nr.4-15/744-J) un M. J., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta  
…………………….. iesniegumu (reģ.20.08.2012., Nr.4-15/743-J) par atļauju piedeklarēties 
S. J. sociālajā dzīvoklī  ……………………, pie sievas M. J.. 
Komiteja konstatē:   
1. Pašvaldības sociālajā dzīvoklī  …………………… (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem) ir 
piedeklarēti: 
M. J., personas kods ………………… no 03.10.2011. Noslēgts Īres līgums ar Preiļu novada 
domi. 
2. S. J. ir M. J. vīrs un viņa pēdējā deklarētā dzīvesvieta (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem) 
bija  ………………………… (no 1995.g. līdz 2009.g. deklarētā dzīvesvieta anulēta – zudis 
tiesiskais pamats). 
3. Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu „Īrniekam ir tiesības iemitināt 
viņa īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto,…. ja tam piekrituši visi attiecīgajā dzīvojamā telpā 
dzīvojošie īrnieka pilngadīgie ģimenes locekļi un ja iepriekš par to rakstveidā informēts 
izīrētājs,  „Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad īrnieka ģimenes loceklis vai cita 
persona iemitināta šajā pantā noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās 
personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas īres līgumā.” 
4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu- “ personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata.” 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   
V.Liniņa  - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1.  Jautājumu skatīt  š.g. septembra mēneša domes sēdē. 
6.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sēdi beidz plkst.17:oo 
 
Novada domes priekšsēdētājs   Aldis Adamovičs 
29.08.2012. 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 
 
 
 



 95 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
  
 
  
 


